PAGE

Д У М А   Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О

Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У ГА

Р Е Ш Е Н И Е

 « 09» сентября  2011г.

                          № 66
О принятии к сведению информации о готовности образовательных учреждений Дальнереченского городского округа к новому 2011-2012 учебном году.

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Думы Дальнереченского городского округа от28.12.2010 № 151 «Об утверждении перспективного плана работы Думы Дальнереченского городского округа на 2011 год», Устава Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа.
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информации о готовности образовательных учреждений Дальнереченского городского округа к новому 2011-2012 учебном году.

2. Настоящее решений вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского

городского округа

Председатель Думы                                                                     М.Ю. Филипенко

Приложение

к решению Думы

Дальнереченского городского

округа

от _____________№______

Информация о готовности образовательных учреждений к новому
 2011-2012 учебному году.
Муниципальное учреждение «Управление образования» Дальнереченского городского округа, предоставляет информацию по вопросу «Об итогах подготовки образовательных учреждений к новому 2010-2011 учебному году».

К приемке к новому 2011-2012 учебному году предъявляется 15 образовательных учреждений. ( 8 школ + 7 д/садов).

         На подготовку учреждений и МЦП из средств местного бюджета выделено – 8612,7тыс. рублей, освоено на данный момент – 7064,3 тыс. руб, оплачено – 5733,8 тыс. рублей.

Во время приемки образовательных учреждений для осуществления учебно-воспитательного процесса в соответствии с нормативно-правовой базой приняты Роспотребнадзором: с замечаниями  – 6 школ, без замечаний – 2 школы. Детские сады: с замечаниями – 6, без замечания -1.

Все общеобразовательные школы (8) Пожнадзором приняты без замечаний. Дошкольные учреждения (7) приняты с замечаниями - 2, без замечаний- 5.

Представителем Госпожнадзора в 2-х дошкольных учреждениях выявлены следующие нарушения:

- МДОУ ЦЦР детский сад №5 - в группах  №11а, 12а, расположенных по адресу: ул. Рябуха, 80 нет автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения людей при пожаре.

- МДОУ ЦРР детский сад №4 - в пищеблоке 2 решетки переделать на открывающие или демонтировать.

Представителем Роспотребнадзора в дошкольных учреждениях выявлены следующие нарушения:

- МДОУ №1 – устройство вентиляции в пищеблоке.

Подводка горячей воды к мойке тех.персонала в пищеблоке. Приобрести игровое  оборудование. Установить водонагреватель в прачечную. Оборудовать гладильную  комнату.

-МДОУ №6 – Устройство  летней веранды группы №1. Устройство        пешеходных  дорожек.

-МДОУ №4 – устройство  вентиляции в пищеблоке.  Устройство летних веранд. Кровати подобрать по  росту в подготовительной группе.

-МДОУ № 12 – замена линолеума в 5-ти группах. Устройство теневых навесов -  6шт. Замена светильников в группе №4. Убрать 2х ярусные кровати в гр. №4 -3шт, в гр. №1 -2шт.

-МДОУ № 5 - Устройство теневых навесов 12шт.

-МДОУ №10 – без замечаний

-МДОУ №7 – приобрети холодильники. Оборудовать крыльцо перилами. Установить кабинки в туалетах подготовительных групп.

В общеобразовательных учреждениях:

- МОУ СОШ № 5 - устройство вентиляции в пищеблоке, медкабинет.

Замена шиферной крыши в актовом зале. Приобрести спортивное  оборудование.  Замена 3х окон в актовом   зале. Устройство ограждения  территории школы.  В  туалетных комнатах   оборудовать кабины   дверями.

-МОУ  СОШ №6 –   В  туалетных комнатах   оборудовать кабины  дверями.   Ремонт актового зала.  Приобретение мебели в   актовый зал.  Ремонт комнаты для   уборочного инвентаря.  Устройство ограждения  территории школы.

-СОШ №3 и филиал –  Выполнить вентиляцию в пищеблоках, медицинском кабинете, мастерских. Устройство твердого  покрытия спорт. площадок.  Ремонт комнаты для  уборочного инвентаря. Замена линолеума - кабинеты №2,3,4,12.  Устройство ограждения  территории школ.  Приобрести в каб.информатики   11 подъемно-поворотных  стульев. Оборудовать кабины дверями в надворном туалете. Вытяжной шкаф в кабинет  химии.

-ООШ№12 – реставрировать  полы из линолеума.

-МОУ «СОШ» №2- дооборудовать кабинки в туалетах. Ограждение по периметру

-МОУ «Лицей» - заменить линолеум в кабинете физики. Приостановление деятельности образовательных учреждений в настоящее время судом по инициативе органов Госпожнадзора, Роспотребнадзора нет.
Предписания Госпожнадзора будут устранены в текущем году, Роспотребнадзора будут устраняться в 2012 году и согласно МЦП, после формирования проекта бюджета на 2012год.

Пожарная безопасность.
Во всех общеобразовательных учреждениях установлена автоматическая пожарная сигнализация и система оповещения при пожаре: 5 школ автономная пожарная автоматическая сигнализация, 3 школы оборудованы АПС под радиомониторинг.

По дошкольным образовательным учреждениям: один д/сад оборудован автономной автоматической сигнализацией и системой оповещения при пожаре, в 6-ти д/садах проведены работы по установке АПС под радиомониторинг.

Договора на техническое обслуживание АПС заключены.

Установок систем видеонаблюдения  в ОУ нет.

Система тревожной сигнализации установлена в 7-ми ОУ, в 6-ти дошкольных учреждениях устанавливается КЭВ (кнопка экстренного вызова). В 2х учреждениях нет возможности установить тревожную сигнализацию из-за радиуса отдаления объектов (СОШ № 3, 4).

Договора на техническое обслуживание  кнопок заключены.

Пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений произведена в 12-ти ОУ – 100%.

Приобретение, перезарядка, переосвидетельствование первичных средств пожаротушения, техническое обслуживание противопожарного водоснабжения выполнено в полном объеме.

Все ОУ оборудованы путями эвакуации.

Программа выполнена по установке АПС – 100%.

Программа капитальный текущий  ремонт.
Выполнены работы по капитальному и текущему ремонту в следующих учреждениях:
- МОУ СОШ №3 – электромонтажные работы

- МОУ СОШ №5 –  замена оконных блоков в столовой

- МОУ СОШ №6 – замена отопления в актовом зале и библиотеке, ремонт туалета на 2-ом этаже.
Программа выполнена  на – 67%.

Программа энергоресурсосбережение.
Энергоаудит в общеобразовательных учреждениях:  МОУ «Лицей», СОШ №2, №3, №4, №5, №13 имеются энергетические паспорта. В МОУ СОШ №6 энергопаспорт в работе. В МОУ ООШ №12 нет из-за отсутствия технического паспорта на здание (счет выписан). В ДОУ энергоаудит не проводился из-за отсутствия финансирования.
Выполнены работы по установке теплосчетчика – МОУ СОШ №2, МДОУ ЦРР детский сад №4; изготовлена ПСД на электромонтажные МОУ СОШ №3; выполнены электромонтажные работы в здании и подвальном помещении МОУ СОШ №3; частичная замена трубопроводов в подвальном помещении. Программа выполнена на  – 97%.

Депутатский наказ.

Выполнены работы по замене шиферной крыши над спортзалом в МОУ СОШ №5; Ремонт туалета и фасада в МОУ ООШ №12; Замена оконных блоков на пластиковые в кабинете МОУ СОШ №6; Приобретение материалов МОУ СОШ №3.

Депутатский наказ освоен на 100%.

Средства местного бюджета.

         В школах:
Выполнены работы по замене шиферной крыши на металлическую, устройство полов из линолеума в коридоре 2-го этажа в МОУ СОШ №6.
Заказана проектно-сметная документация по устройству наружных сетей канализации от здания школы до действующего колодца, по выборочному ремонту кабинетов в МОУ СОШ №4 (перепланировка под туалетные, бытовые помещения, расширение помещения для столовой, реконструкция мастерских под актовый зал, устройство крылец, цоколя, отмостки внутреннего двора).
Ремонт козырька входа в МОУ СОШ №2.

Промыты системы отопления. Своими силами выполнен косметический ремонт помещений в школах.

В дошкольных учреждениях:

МДОУ д/сад №1 – устройство завалинки;

МДОУ ЦРР д/сад №4 – установлены мойки в пищеблоке с подводкой канализации и водопровода;

МДОУ ЦРР д/сад №5 – замена эвакуационных выходов, устройство теплого пола в группах №1,2; замена розлива отопления в 2х группах, медицинском боксе, подсобных помещениях.

МДОУ детский сад №6 – частичная замена шиферной крыши, приобретена ростовая мебель.

МДОУ детский сад №7 – замена эвакуационных выходов.

МДОУ ЦРР д/сад №10 – частичный ремонт шиферной крыши, замена конька по всему зданию кровли; замена пожарных выходов; приобретена ростовая мебель.

МДОУ ЦРР детский сад № 12 – установлены мойки для тех. персонала во всех группах с подводкой водопровода и канализации.
Промыты системы отопления. Своими силами выполнен косметический ремонт в группах, спальнях и подсобных помещениях.
План мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора и Госпожнадзора в ходе приемке учреждений к новому 2010-2011 учебному году.
Устранены следующие замечания по плану мероприятий:

Роспотребнадзор:

МОУ «Лицей» - восстановить во всех туалетных комнатах кабины с дверями.

МОУ СОШ №3 - Ремонт системы искусственного освещения с заменой светильников.

-Провести ремонт отопительной системы.

-Приобрести вытяжной шкаф в кабинет химии

-Ремонт цоколя здания.

МОУ СОШ №5 - Замена 3х оконных блоков в обеденном зале.

-Ремонт пола в тамбуре входа 1-го этажа.

МОУ ООШ №12 - Оборудовать игровую площадку для начальных классов.

-Провести ремонт уличного туалета.

МДОУ ЦРР детский сад №4 - Приобрести: водонагреватель в медицинский кабинет, ясельную группу.

 - Сделать: буфетную, раковину для мытья рук  тех. персонала в ясельной группе.

- Установить мойку на 2отделения в пищеблоке.
МДОУ детский сад №6 -  Сделать: бетонированную площадку под мусоросборник.

-Ремонт шиферной кровли;

-Приобретение электрокотла для кипячения белья.

МДОУ детский сад №7 - Приобрести бойлер в медицинский кабинет;

МДОУ ЦРР д/сад №12 - Установить раковины для мытья рук  тех. персонала во всех группах.

Госпожнадзор:
В общеобразовательных учреждениях замечаний нет.

МДОУ д/сад №1 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

-Устройство огнезащитной обработки чердачного помещения.

МДОУ ЦРР детский сад №4 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

-Устройство огнезащитной обработки чердачного помещения.

МДОУ д/сад №6 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

-Устройство огнезащитной обработки чердачного помещения.

МДОУ д/сад №7 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

МДОУ ЦРР детский сад №10 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

-Устройство огнезащитной обработки чердачного помещения.

МДОУ ЦРР детский сад №12 - Установка автоматической пожарной сигнализации.

-Установка системы оповещения и управления эвакуацией людей.

Новые группы.

Проведен аукцион на реконструкцию помещений новых групп. Определен заказчик - ООО «Вербер», который получил проекто-сметную документацию.
Повторно объявлена котировочная заявка на поставку и установку технологического оборудования. По устройству ограждения и отмостки котировочная заявка не состоялась из-за отсутствия участников. Объявлен аукцион по установке АПС под радиомониторинг.
Начальник МУ «Управление образования

Дальнереченского городского округа»

Г.А.Балакина

PAGE